
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01DI92I* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-15440/2023-910/3 
MD/15440/2023/910 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Jaroslav Paulenka, 910 
      
 

Datum 
Praha 
27.12.2023 

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 
Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, 

podal dne 10.05.2023 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení č. j.: 309/2020-910-
IPK/9 ze dne 10.12.2020 pro stavbu „D6 PS Pletený Újezd - Doksy oprava komunikace - DSP, 
ZDS, IČ, AD“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, posoudilo žádost ve smyslu ustanovení § 115 odst. 4 stavebního 
zákona podle § 111 stavebního zákona a na základě jejího projednání rozhodlo takto: 

Platnost stavebního povolení vydaného Ministerstvem dopravy pod č. j. 309/2020-910-IPK/9 
ze dne 10.12.2020 pro stavbu 

„D6 PS Pletený Újezd - Doksy oprava komunikace - DSP, ZDS, IČ, AD“ 

v rozsahu stavebních objektů 
• SO 101 - Komunikace  

umístěných ve Středočeském kraji, v okrese Kladno, na pozemcích: 

• parc. č. 409/9; 409/15; 409/35 a 409/48 v katastrálním území Braškov, 

• parc. č. 1069/1; 1378/1; 1471/1; 1471/2, 1471/3, 1471/5; 1471/6; 1471/7; 1473; 1474/6; 
1475/1; 1475/2; 1475/3; 1475/4; 1476/1 a 1476/2 v katastrálním území Doksy u Kladna, 

• parc. č. 204/11; 204/19; 204/26; 275/4; 957/1; 959/13; 959/18; 959/22; 1025/2; 1025/3; 
1025/4; 1025/5; 1025/6; 1025/9; 1027/1; 1029/1; 1029/2; 1029/3; 1030/1; 1030/2; 1030/3; 
1030/4; 1030/5; 1030/8; 1033/1; 1033/2; 1033/3; 1033/4; 1033/5; 1033/6; 1033/7 a 1033/8 
v katastrálním území Družec, 

• parc. č. 218/1; 218/2; 218/3 a 218/4 v katastrálním území Pletený Újezd, 

• parc. č. 111/12; 111/13; 892/57; 1392/6; 1486/1; 1486/4; 1486/7; 1486/11; 1486/13; 
1486/17; 1486/18; 1486/20; 1486/22; 1486/23; 1486/24; 1486/25; 1486/26; 1486/28; 



MD-15440/2023-910/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

1486/32; 1486/36; 1486/38; 1486/39; 1486/40; 1486/41; 1486/42, 1486/43; 1486/52; 
1486/53; 1486/55; 1486/80; 1486/81; 1486/83; 1486/84; 1486/86; 1486/87; 1486/88; 
1486/89; 1487/14; 1487/19; 1491/4; 1491/5; 1491/6; 1491/7 a 1494/1 v katastrálním území 
Velká Dobrá, 

se v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e,  

a to o 2 roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4  
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 

81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
• Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
• Středočeské vodárny, U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
• Obec Braškov, Dukelská 11, 273 51 Braškov 
• Obec Družec, Hlavní 42, 273 62 Družec 
• Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá 
• Státní statek Křivoklát v likvidaci, 270 23 Křivoklát 
• Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
• ZENERGO Moravia s.r.o., č. p. 788, 696 13 Šardice 
• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
• ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
• GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem Klíše, zastoupený na základě plné 
• moci GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
• GONURA PROPERTY s.r.o., Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
• Mareš Jaroslav, Liberecká 9, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
• Freiman Milan, č. p. 7, 26203 Chotilsko 
• Hroník Luděk JUDr., Dukelská 55, 273 51 Braškov 
• Košák Lukáš, Kladenská 1, 273 51 Malé Přítočno 
• Košáková Markéta, Kladenská 44, 273 51 Malé Přítočno 
• Kříž Martin, 28. října 78, Švermov, 273 09 Kladno 
• Seidl Jaromír Ing., Randova 451, 252 29 Dobřichovice 
• Šiler Zdeněk, Hradební 99, 273 51 Velké Přítočno 
• Šťastný Jiří, Norská 2515, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
• Šťastný Milan, Bardějovská 2329/4, 470 06 Česká Lípa 
• Šťastný Vladimír, K Loučkám 1366, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
• Vlčková Ivana, Hlavní 32, 273 51 Horní Bezděkov 

 
Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
podal dne 10.05.2023 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení č. j.: 309/2020-910-
IPK/9 ze dne 10.12.2020 pro stavbu „D6 PS Pletený Újezd - Doksy oprava komunikace - DSP, 
ZDS, IČ, AD“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Pro jmenovanou stavbu vydalo Ministerstvo dopravy stavební povolení svým rozhodnutím 
č.j. 309/2020-910-IPK/9 ze dne 10.12.2020, s nabytím právní moci dne 31.05.2021. Žádost 
o prodloužení platnosti stavebního povolení byla podaná včas a podáním žádosti se staví běh 
lhůty jeho platnosti. 

Stavebník svoji žádost v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona řádně 
odůvodnil. Stavba nemohla být zahájena do dvou let od nabytí právní moci stavebního povolení 



MD-15440/2023-910/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

z důvodu nutné koordinace této stavby s jinými stavbami a uzavírkami v předmětném úseku 
dálnice D6.  

Speciální stavební úřad svým opatřením č. j. MD-15440/2023-910/2 ze dne 07.11.2023 
oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního 
povolení pro předmětnou stavbu, dále jim umožnil nahlédnout do dokumentace a podkladů 
a současně je upozornil, že své námitky a připomínky mohou uplatnit nejpozději do 10 dnů od 
doručení předmětného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Rovněž dotčené orgány byly 
vyrozuměny, že mohou ve stejné lhůtě uplatnit závazná stanoviska. 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona, z kterého 
vyplývá, že na řízení o prodloužení platnosti se vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení, 
stanovil okruh účastníků řízení. Účastníky řízení dle ustanovení § 109 stavebního zákona jsou 
a) stavebník, 
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena, 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, 

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být  toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Účastníci řízení ani dotčené orgány neuplatnili během řízení žádné připomínky ani důkazy 
bránící prodloužení stavebního povolení č. j. 309/2020-910-IPK/9 ze dne 10.12.2020. Žádný 
dotčený orgán v průběhu řízení nesdělil speciálnímu stavebnímu úřadu potřebu změny nebo 
doplnění svého původního závazného stanoviska. 

Speciální stavební úřad v oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti vyrozuměl 
účastníky řízení, že ke dni 04.12.2023 budou shromážděny všechny podklady pro rozhodnutí a dal 
možnost účastníkům řízení vyjádřit se k těmto podkladům, k čemuž ustanovil lhůtu 5 pracovních 
dnů. Této možnosti žádný účastník řízení nevyužil. 

Speciální stavební úřad došel po provedeném správním řízení k závěru, že prodloužením 
platnosti stavebního povolení pro stavbu „D6 PS Pletený Újezd - Doksy oprava komunikace - DSP, 
ZDS, IČ, AD“ nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. Protože v průběhu správního řízení nebyly shledány důvody, 
které by bránily prodloužení platnosti stavebního povolení, rozhodl speciální stavební úřad 
způsobem uvedeným ve výroku.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat rozklad k ministru dopravy 
prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka 
Svobody 12, 110 15 Praha 1, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne doručení. 

 

 
 
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

v z. Ing. Jakub Michálek 
zástupce ředitele 



MD-15440/2023-910/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4  
2. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 

81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
3. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
4. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
5. Středočeské vodárny, U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
6. Obec Braškov, Dukelská 11, 273 51 Braškov 
7. Obec Družec, Hlavní 42, 273 62 Družec 
8. Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá 
9. Státní statek Křivoklát v likvidaci, 270 23 Křivoklát 

10. Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
11. ZENERGO Moravia s.r.o., č. p. 788, 696 13 Šardice 
12. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
13. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
14. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem Klíše, zastoupený na základě plné 

moci GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
15. GONURA PROPERTY s.r.o., Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
16. Mareš Jaroslav, Liberecká 9, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
17. Freiman Milan, č. p. 7, 26203 Chotilsko 
18. Hroník Luděk JUDr., Dukelská 55, 273 51 Braškov 
19. Košák Lukáš, Kladenská 1, 273 51 Malé Přítočno 
20. Košáková Markéta, Kladenská 44, 273 51 Malé Přítočno 
21. Kříž Martin, 28. října 78, Švermov, 273 09 Kladno 
22. Seidl Jaromír Ing., Randova 451, 252 29 Dobřichovice 
23. Šiler Zdeněk, Hradební 99, 273 51 Velké Přítočno 
24. Šťastný Jiří, Norská 2515, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
25. Šťastný Milan, Bardějovská 2329/4, 470 06 Česká Lípa 
26. Šťastný Vladimír, K Loučkám 1366, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
27. Vlčková Ivana, Hlavní 32, 273 51 Horní Bezděkov 

dotčené orgány 
28. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 128 01 

Praha 2 
29. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad štolou 3, 

170 34 Praha 7 
30. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, - zde - 
31. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů 

Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
32. Magistrát města Kladna, Odbor životního prostředí, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
33. Magistrát města Kladna, Oddělení architektury, územního plánování a rozvoje města, 

nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
34. Magistrát města Kladna, Odbor památkové péče, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

dotčené obce 
35. Obec Doksy, Sokolská 305, 273 64 Doksy u Kladna 
36. Obec Pletený Újezd, Kladenská 40, 273 51 Unhošť 

 
 
 
 
 
 


		2023-12-27T13:44:09+0000




